
Gazeta U rzędowa
POWIATU KATOWICKIEGO

Wy c h o d z i  tygodniowo.  — Cena p re n um e ra ty  kwar ta lnie 3 z ło te .  — Cena pojedynczego n u m e ru  30 g r o s z y .  
P rzy jmowanie  ogłoszeń w Redakcji ,  gmach Wydz.  Pow.  pokój 36.
Redak to r :  Franciszek Bąk, st. insp. Wydz.  Pow., tel. 148, 149, 2619.

K atow ice ,  sobota ,  dnia 21. s tyczn ia  1933 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenia władz.
L. O. X I I .  7/1/35.

O b w i e s z c z e n i e
Stefan Mrowieć z Janowa, bolonja Nibiszowiec) 

ulica Kolejowa 7 zamierza na nieruchomości po ło ­
żonej w Brzęczbowicach-Słupnej zapisanej w bsię- 
dze wieczystej nr. 165 w ybudow ać  i uruchomić 
odlewnię metali.

Zamiar ten podaje się po myśli § 17 ordynacji 
przemysłowej do  publicznej wiadomości z tern, że:

a) ewentualne zarzuty o ile nie są natury p ry ­
w atno - prawnej wnosić należy do  tut. Wydziału 
Pow iatowego w terminie prehluzyjnym 14-dniowym, 
licząc od  dnia następnego po ubazaniu się tego 
ogłoszenia w  Gazecie Urzędowej powiatu Katowic- 
biego, pisemnie w  2 egzemplarzach albo do  pro- 
tobołu,

b) po upływie wymienionego terminu w postę­
powaniu tern nie można już podnosić zarzutów.

O dnośne opisy, rysunbi i plany wyłożone są 
w  Urzędzie Obręgow ym  w Brzezince do  publicz­
nego wglądu w godzinach służbowych.

W celu rozpatrzenia ewentualnych w terminie 
wniesionych zarzutów wyznaczona zostanie ustna 
rozpraw a w tut. Wydziale Powiatowym.

Na rozprawę tę wezwani zostaną tab wniosbo- 
daw ca  jab również sprzeciwiający się z ostrzeże­
niem, że tabże w razie niezjawienia się ich, wnie­
sione zarzuty rozpatryw ane będą.

Katowice, dnia 17 stycznia 1953 r.
Starosta  

Dr. Seidler.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW
z dnia 19 grudnia 1932 r.

w  sprawie ustalenia monopolowej ceny naby­
cia za spirytus, który będzie odpędzony i do­
starczony Dyrekcji P ań stw ow ego  Monopolu  
Spirytusow ego w  ciągu kampanji gorze ln iczej  

1952/53 r.

Na podstawie art. 70 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. o  
monopolu spirytusowym, opodatbow aniu  bwasu 
octowego i d rożdży oraz sprzedaży napo jów  albo- 
holowych (Dz. U. R. P. Nr. 63, poz. 586) oraz  art. 
10 i 11 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 26 marca 1927 r. o  monopolu spirytuso­
wym (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 289) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Podstaw ową cenę m onopolow ą za 1 heb- 
tolitr 100 %  spirytusu surowego, btóry w  ciągu 
bampanji 1952/33 r. będzie odpędzony  i dostarczony 
na bontyngent zabupu Państwowego Monopolu Spi­
rytusowego przez gorzelnie rolnicze loco wagon 
najbliższej od gorzelni czynnej towarowej stacji bole- 
jowej względnie loco stateb najbliższej przystani, 
ustala się w  wysobośc( następującej:

Złotych za 1 hl 100 °/,
dla wojew. warszawsbiegó . . 71,47

77 łódzbiego . 69,50
77 „ bielecbiego . . 72,44
77 lubelsbiego . . 71,23
ff białostocbiego . 77,62
77 „ wileńsbiego . . S0,88
77 „ nowogródzbiego . 79,10
77 polesbiego . . 80,19
77 wołyńsbiego . 74,23
77 poznańsbiego . 65,28
77 pomorsbiego . 69,28
77 „ brabowsbiego . 72,63
77 „ lwowsbiego . 73,41
77 stanisławowsbiego . 72,45
77 tarnopolsbiego . 70,67
77 śląsbiego . 75,35



S tr .  16

§ 2. Monopolową cenę nabycia spirytusu su­
rowego, który będzie odpędzony  i dostarczony z go ­
rzelni przemysłowych w ciągu kampanji 1932/33, 
ustala się w wysokości następującej,

a) za spirytus kontyngentowy z produkcji g o ­
rzelni przemysłowych, z wyłączeniem droż- 
dżowych

za 1 hl 100 o/o — zł 60,52
b) za spirytus kontyngentowy z produkcji go­

rzelni drożdżow ych
za 1 hl 100 n/o — zł 58,59

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia.
P r e z e s  Rady M i n i s t r ó w : A. Prystor
M in is ter  Skarbu : Wł. Zawadzki

P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. Nr. 115 z dn. 24. XII. 1932 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  MINISTRA OPIEKI  
S P O Ł E C Z N E ]

z dnia 14 grudnia 1932 r.
w  sp r a w ie  c z a s o w e g o  zm n ie j szen ia  liczb}' dni  
pracy,  u w a ża n y ch  za tydzień  podlegania  obo­
w i ą z k o w i  zabezp ieczen ia  na w y p a d e k  bezro ­
bocia,  w  odnies ien iu  do n iek tórych  kategoryj  

bezrobotnych robotnik ów s e zo n o w y c h .

Na podstawie art. 2 ust. 2 i art. 41 ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r. o zabezpieczeniu na w y p a ­
dek bezrobocia, której tekst jednolito został ogło­
szony w  załączniku do obwieszczenia Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej z dnia 24 czerwca 1952 r. (Dz_ 
U. R. P. Nr. 58, poz. 555), zarządzam co następuje-.’ 

§ t .  Zmniejsza się do- 4-ch liczbę dni pracy, 
uważanych za tydzień podlegania obowiązkowi za­
bezpieczenia w okresie 12 miesięcy przed dniem 
zgłoszenia praw a do  zasiłku, w odniesieniu do  bez­
robotnych robotników sezonowych wszystkich kate­
goryj, za których wkładka wynosi 4 % .  (§ 1 rozpo­
rządzenia z dnia 6 lipca 1932 r. — Dz. U. R. P. Nr. 
58, poz. 559), na warunkach wymienionych w § 2 
niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Postanowienie poprzedniego paragrafu 
odnosi się do  tych robotników sezonowych, którzy 
zgłosili lub zgłoszą swe praw o do  zasiłków w okre­
sie od dnia 1 grudnia 1952 r. do  31 stycznia 1933 r.

Bezrobotni robotnicy sezonowi, którzy przed 
1 grudnia 1932 r. zgłosili swe praw o do zasiłków, 
lecz zasiłków tych nie uzyskali z pow odu braku 
warunku, przewidzianego w art. 2 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 18 lipca 1924 r. o  zabezpieczeniu na w y p a ­
dek bezrobocia, mogą do  dnia 31 stycznia 1933 r. 
dokonać ponownego zgłoszenia p raw a do  zasił­
ków. W tym jednak w ypadku przy ustaleniu okresu 
uprawnień bezrobotnych do  świadczeń wzięta bę­
dzie za podstawę data  ponownego ich zgłoszenia 
o  zasiłek.

§ 3. R ozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży­
cie z dniem ogłoszenia.
M in is ter  Opieki  S p o ł e c z n e j : Hubicki.

P r z e d r u k  z Dz. U. R. P. Nr. 115 z dn ia  24. XII. 1932 r.

Nr. 4

R O ZP O R ZĄ D ZE N IE M INISTR A S P R A W I E ­
DLIWOŚCI W PO ROZUMIENIU Z MINISTREM  

POCZT I TELEGRAFÓ W .

z dnia 29 grudnia 1932 r.

0 doręczan ia  pi sm s ą d o w y c h  przez  pocztę w
postępowaniu  c y w i ln e m  i karnem.

Na podstawie art. 863 kodeksu postępow ania  
cywilnego (Dz. U. R. P. z l932r. Nr. 112, poz. 934), 
art. XIII przepisów w prow adzających  kodeks postę­
powania cywilnego (Dz. U. R. P. z 1930 r. Nr. 83, 
poz. 652), art. 675 kodeksu postępowania karnego 
Dz. U. R. P. z 1952 r. Nr. 83, poz. 725), oraz art. 17 
ustawy z dnia 3 czerwca 1924r. o  poczcie, telegrafie
1 telefonie (Dz. U. R. P. z 1931 r. Nr. 12, poz. 57) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Pisma sądowe w postępowaniu cywilnem 
i karnem, przeznaczone dla stron, ich pełnomocni­
ków, świadków, biegłych i tłumaczów w miejscowym 
okręgu doręczeń urzędów pocztow ych i w okręgu 
doręczeń listonoszów wiejskich, mogą być przez są­
dy nadawanie  i przez pocztę doręczane na całym 
obszarze Państwa, bądź jako zwykłe przesyłki listo­
we za zwrotnem poświadczeniem odbioru, bądź też 
jako polecone przesyłki listowe za zwrotnem p o ­
świadczeniem odbioru.

Pisma sądowe, wysyłane pocztą w  postępow a­
niu cywilnem i karnem, podlegają taryfowym op ła ­
tom pocztow ym  z wyjątkiem pism w postępowaniu 
karnem, przeznaczonych do  doręczania poza miej­
scem siedziby sądu wysyłającego.

Pisma prokuratur w  spraw ach karnych uw aża ­
ne są na narówni z pismami sądów  karnych.

§ 2. Pisma sądowe będą wysyłane jako pole­
cone przesyłki listowe za zwrotnem poświadczeniem 
odbioru, jeżeli zawierają dokumenty, które mają 
znaczenie dla stron i których zaginięcie mogłoby 
spow odow ać  odpowiedzialność Skarbu Państwa.

Pozostałe pisma sądowe i prokuratorskie do rę ­
cza się przez pocztę, jako zwykłe przesyłki listowe 
za zwrotnem poświadczeniem odbioru.

§ 3. Przesyłki listowe, wysyłane do  adresatów 
(§ l), zamieszkałych w zamiejscowym okręgu pocz­
towym i poza okręgiem doręczeń listonosza wiej­
skiego, będą przez urząd pocztow y zwracane bez­
zwłocznie sądow i wysyłającemu. Powrót zwrotu 
oznaczony będzie odręcznie lub zapom ocą przylep­
ionej na przesyłce kartki z napisem: Sądowi . . . 
w . . zpowrotem, ponieważ miejsce zamieszka­
nia adresata znajduje się poza okręgiem doręczeń 
pocztowych".

§ 4 . Pisma sądowe, przeznaczone do  doręcze­
nia przez pocztę, należy o d d a w a ć  urzędowi pocz­
towemu zamknięcie pieczęcią urzędow ą sądu w ysy­
łającego. Na zewnętrznej stronie przesyłki należy 
prócz dokładnego adresu, podać  nazwę wysyłają­
cego sądu i sygnaturę sprawy, a nadto  umieścić u 
dołu napis: „Polecone za zwrotnem pośw iadcze­
niem odbioru", jeżeli pismo wysyłane jest jako list 
polecony, lub też tylko: „Za zwrotnem poświadcze­
niem odbioru", jeżeli pismo wysyłane jest jako list 
zwykły oraz napis: „Sprawa cywilna — karna —
opłata pocztow a kredytow ana — w o ln a ,o d  opłaty  
pocztowej".

G aze ta  U rz ę d o w a  Pow.  Katowickiego



Nr. 4 G a z e t a  U r z ę d o w a  P o w .  K a t o w i c k i e g o Str. 17

Jeżeli przesyłka zawiera wezwanie na termin, 
należy n a  jej zewnętrznej stronie umieścić w yrazy : 
„Termin dnia . . .

Powyższe napisy mogą być  dokonane zapo- 
mocą stosownych pieczątek.

§ 5. Do każdej przesyłki za zwrotnem p o ­
świadczeniem odbioru sąd wysyłający dołącza for­
mularz zwrotnego poświadczenia odbioru (wzór Nr. 
1), na którym w części 1 wpisuje nazwę sądu, sy­
gnaturę spraw y (§ 4 ust. l) i adres odbiorcy.

Zwrotne poświadczenie odbioru należy p rz y ­
twierdzić do  zewnętrznej strony przesyłki w ten spo­
sób, aby  bez oddzielenia poświadczenia można by ­
ło na niem umieścić odcisk datownika pocztowego 
urzędu nadaw czego oraz aby poświadczenie można 
było  oddzielićod przesyłki bez obaw y  jej uszkodzenia.

§ 6 . Wszelkie pisma sądowe w postępowaniu 
cywilnem i karnem należy nadaw ać  w urzędzie p o ­
cztowym zapom ocą „Pocztowej książki nadawczej 
przesyłek sądow ych w postępowaniu cywilnem — 
karnem" (wzór Nr. 2). Książkę tę prowadzi urzę­
dnik biura podawczego.

W rubryce 2 pocztowej książki nadawczej n a ­
leży wpisać ogólną ilość listów zwykłych-za zwrot­
nem poświadczeniem odbioru, w następnych zaś ru­
brykach 5—6 należy wpisać szczegółowo stosow­
nie do  nadruku, każdą wysyłaną przesyłkę poleco­
ną za zwrotnem poświadczeniem odbioru.

Wpisy do  karty pocztowej książki nadawczej 
uskutecznia się podwójnie (przy użyciu kalki). Dru- 
-gi egzemplarz karty, przeznaczony do użytku p o ­
czty, urzędnik pocztow y oddziela z książki n a d a w ­
czej, gdy cała stronica zostanie wypełniona, a w ra ­
zie nadaw ania  listów poleconych — po każdora- 
zowem nadaniu listów poleconych.

Urzędnik pocztowy, przyjmujący przesyłki, p o ­
twierdza ich odbiór w książce nadawczej swym p o d ­
pisem i wyciśnięciem datownika, a nadto co do  prze­
syłki poleconej, wpisuje pocztow y numer nadaw czy 
tej przesyłki, zaznacza ten numer również na wła- 
ściwem zwrotnem poświadczeniu odbioru i umiesz­
cza odcisk datownika na odwrotnej stronie zw rot­
nego poświadczenia odbioru.

§ 7, Pocztowych książek nadawczych przesy­
łek sądow ych należy używ ać oddzielnych w postę­
powaniu cywilnem, a w postępowaniu karnem — 

•oddzielnych dla przysyłek miejscowych i oddzielnych 
dla przysyłek zamiejscowych.

§ 8 . Pisma sądowe doręcza się adresatowi w 
miarę możności do rąk własnych w jego mieszka­
niu, w  biurze, w  lokalu przemysłowym lub handlo­
wym, lub też tam, gdzie adresata się zastanie, — 
jeżeli tożsamość jego osoby nie budzi wątpliwości. 

.Adresat nie może wymówić się prawnie od  przyję­
cia pisma ze względu na miejsce doręczenia.

§ 9 . W razie nieobecności adresata w  domu 
pismo sądowe doręcza się dorosłemu dom owniko­
wi adresata; a w  braku dom ownika — sąsiadowi lub 
dozorcy  domu, jeżeli osoby te nie są przeciwnika­
mi procesowymi adresata i oświadczą gotowość 
przyjęcia przesyłki i doręczenia jej adresatowi.

Dla adresata nieobecnego w lokalu biurowym, 
przemysłowym lub handlowym, można doręczyć pi­
smo którejkolwiek z osób w lokalu tym zatrudnio­
nych.

§ 10 . Doręczenia szeregowym w czynnej słu­
żbie wojskowej, policji państwowej i str?ży grani­
cznej dokonyw a się przez władzę bezpośrednio 
przełożoną.

Pisma sądowe, przeznaczone dla korporacji, 
spółki, stowarzyszenia, zakładu lub związku, albo dla 
obrońcy lub pełnomocnika strony, można w  razie 
nieobecności w lokalu biurowym osoby, uprawnionej 
do działania w  ich imieniu, doręczyć zastępczo do  
rąk kogokolwiek z personelu biurowego, a w b ra ­
ku takiej osoby do rąk dozorcy domu, w  którym  
biuro się znajduje. Przy doręczeniu tern mają za ­
stosowanie postanowienia podane w § 9 ust. 1.

Doręczenia urzędom państwowym  lub sam orzą­
dowym  dokonyw a się do  rąk ustanowionego do  o d ­
bioru pism funkcjonariusza lub przełożonego urzędu.

§ 11. Doręczenie zastępcze (§§ 9 i 10 ust. 2) 
do  rąk domownika, sąsiada lub dozorcy  dom u jest 
dopuszczalne także wówczas, gdy istnieje możność 
doręczenia pisma do  rąk własnych adresatowi w  in- 
nem miejscu tej samej miejscowości, np. w  biurze 
albo lokalu przemysłowym lub handlow ym  adresata  
zńmiast w jego mieszkaniu.

O rgan  doręczający nie ma obowiązku ani kil­
kakrotnie usiłować zastać adresata, aby  do  jego 
rąk pismo osobiście doręczyć, ani też kierować pi­
sma, celem doręczenia do  innego miejsca, np. biura 
albo lokalu przemysłowego lub handlowego.

Doręczenie zastępcze (§§ 9 i 10 ust. 2) nie m o­
że być stosowane, jeżeli sąd w adresie pisma sądo ­
wego wyraźnie wyłączy zastępcze doręczenie w  spo­
sób bądź ogólny, bądź w stosunku do  oznaczonych 
osób.

Jeżeli obie strony w procesie sądow ym  zamie­
szkują w  jednym domu, sąd powinien wyłączyć d o ­
ręczenie zastępcze (§§ 9 i 10 ust. 2) o czem należy 
zaznaczyć na kopercie przy pom ocy pięczątki: 
„Doręczenie .zastępcze wyłączone", poczem należy 
wymienić te osoby, do  rąk których doręczenie za ­
stępcze jest niedopuszczalne.

§ 12. W razie niemożności doręczenia pisma 
sądowego za zwrotnem poświadczeniem odbioru  
w sposób podany  w  §§ 8 — 11 należy złożyć pi­
smo w miejscowym urzędzie gminnym (magistracie) 
lub w oddaw czym  urzędzie pocztowym, na drzwiach 
zaś mieszkania lub biura, albo lokalu przemysłowe­
go lub handlowego adresata przybić zaw iadom ie­
nie (wzór Nr. 3), komu pismo doręczono lub gdzie 
je pozostawiono. Określenie „przybicie" obejmuje 
każde przytwierdzenie, usuwalne tylko działaniem 
zewnętrznem.

W razie odm ow y przyjęcia pisma przez ad resa­
ta lub jego domownika, pozostawia się je w miejscu 
doręczenia, a gdyby to było niemożliwe, składa się 
je, — uprzedzając o tern adresata lub jego d o m o ­
wnika, — w miejscowym urzędzie gminnym (magi­
stracie) lub w oddaw czym  urzędzie pocztowym.

Urząd w którym złożono pismo sądowe, w y ­
daje je adresatowi po  jego zgłoszeniu się, atoli d o ­
ręczenie uw aża się za uskutecznione z chwilą zło­
żenia pisma.

Pismo sądowe, złożone w urzędzie pocztowym, 
przechowuje urząd pod zamknięciem przez dni 14, 
licząc od dnia złożenia. Adresatowi, zgłaszającemu 
się w ciągu tego czasu, wydaje się przesyłkę pole­
coną po podpisaniu przez niego pocztowego d o w o ­
du odbioru, zaś przesyłkę zwykłą za osobnem p o -



Str. 18 G azeta Urzędowa Pow. Katowickiego Nr. 4

twierdzeniem odbioru. Niepodjęte w  ciągu tego 
czasu pisma sądowe zw raca się do  urzędu poczto­
wego miejsca nadania celem w ydania  ich sądowi 
k tóry  pisma te nadał.

§ 13. Odbiorca przesyłki listowej za zwrotnem 
poświadczeniem odbioru stwierdza jej doręczenie 
własnoręcznym podpisem na zwrotnem pośw iad­
czeniu odbioru, ze wskazaniem daty  doręczenia 
(część 1 poświadczenia)

Jeżeli o d b i o r c ą  p rzesy łk i  jest a d re s a t ,  to  o r g a n  
d o r ę c z a j ą c y  p o z o s ta w ia  w  części 2 p o ś w ia d c z e n ia  
u s tę p y  a) i c) i, p o  sk reślen iu  u s tę p ó w  b) i d) o r a z  
częśc i  3, um ieszcza  sw ó j p o d p i s  p o d  tre śc ią  części 2. 
N a to m ia s t  w  raz ie  d o rę c z e n ia  z a s tę p c z e g o  (§§ 8 — 
10) o r g a n  d o r ę c z a j ą c y  w p isu je  w  częśc i 2 p o ś w i a d ­
c z e n ia  w  us tęp ie  b) n a z w is k o  o d b io rc y ,  z z a z n a c z e ­
n iem  jeg o  c h a ra k te ru ,  p rz e z  p rzek re ś len ie  z b ę d n y c h  
w y r a z ó w ,  p o z o s t a w ia j ą c  u s tęp  c), a  p o  skreśleniu  
u s tę p ó w  a) i d) o r a z  części 3 um ieszcza  sw ój p o d ­
pis p o d  tre śc ią  częśc i  2.

Jeżeli odbiorca jest niepiśmienny lub odm awia 
podpisu, to organ doręczający pozostawia w czę­
ści 2 poświadczenia — zależnie od tego, komu pi­
smo doręczył — ustępy a) lub b), skreśla ustęp c), 
w  ustępie d) zaznacza przyczynę braku podpisu 
odbiorcy przez skreślenie w yrazów  niewłaściwych 
i wpisuje datę doręczenia, a po  skreśleniu części 3, 
umieszcza swój podpis pod  treścią części 2.

W razie złożenia pisma za zwrotnem pośw iad­
czeniem odbioru w  urzędzie gminnym lub poczto­
wym (§ 12) organ doręczający skreśla w  poświad­
czeniu część 1 i 2 w całości, a po wypełnieniu czę­
ści 3 ze skreśleniem w yrazów  nieodpowiednich, 
umieszcza swój podpis pod treścią części 3.

§ 14  Po dokonaniu doręczenia organ do rę ­
czający oddaje zwrotne poświadczenie odbioru, w y ­
pełnione w myśl § 13 pocztowemu urzędowi o d ­
dawczemu, htóry odsyła je w  kopercie, jako prze­
syłkę zwykłą pod adresem urzędu pocztowego, w 
którym pismo nadano. Urząd ten doręcza zwrotne 
poświadczenie odbioru sądowi wysyłającemu za 
pokwitowaniem bądź w  książce doręczonych uwia- 
domień (druk pocztowy) bądź w osobnym notatniku.

§ 15. Jeżeli pisma doręczyć nie można (np. 
adresat umarł, nie jest znany, nie jest w iadome jego 
miejsce pobytu i t. p.) urząd pocztow y zw raca je 
sądowi wysyłającemu z podaniem przyczyny niedo- 
ręczenia na odwrotnej stronie zwrotnego poświad- 
nia odbioru. Pod tą uwagą organ doręczający u ­

mieszcza swój podpis, urząd zaś pocztow y odcisk 
datownika.

Jeżeli adresat zmienił miejsce zamieszkania w  
obrębie tej samej miejscowości lub w  obrębie tego 
samego okręgu doręczeń, przesyłkę doręcza się pod 
nowym adresem. W pozostałych przypadkach, 
zwraca się przesyłkę sądowi wysyłającemu, z zazna­
czeniem, że „Adresat w yprow adził  się do  . .
jeżeli miejsce pobytu  adresata jest znane urzędowi 
pocztowemu.

§ 16. Jeżeli zwrotne poświadczenie odbioru 
nie nadejdzie do  sądu (prokuratury) w c i ą g u d n i l 4 ,  
sędzia (prokurator) zarządza doręczenie now ego 
pisma.

Reklamacje z pow odu  dokonania  wadliwych 
pokwitowań na zwrotnem poświadczeniu odbioru, 
lub innych nieprawidłowości, zaszłych przy dorę­
czeniu (wzór Nr. 4), należy kierować do  tego urzę­
du pocztowego, który doręczęnia dokonał.

G d y  zajdą pow ody  do  innych zażaleń na organ 
pocztowy, należy zw racać  się do  właściwej Dyrek­
cji Poczt i Telegrafów.

§ 17. Przepisy niniejszego rozporządzenia o b o ­
wiązują również w  sądowem postępowaniu egzeku- 
cyjnem co do  pism, wysyłanych przez komorników 
do  stron i uczestników i ich zastępców oraz do  bie­
głych i świadków, z tern jednak zastrzeżeniem, że 
przepisu o kredytowaniu opłat pocztow ych nie sto­
suje się do  komorników. Pisma komorników podle­
gają taryfowym opłatom pocztowym, uiszczanym 
przy nadaniu, z wyjątkiem zamiejscowych pism w 
spraw ach egzekucyj grzywien i innych należności 
sądowych, które to pisma są wolne od opłaty  pocz­
towej. Pisma te winny być na stronie adresowej 
koperty zaopatrzone w napis: „Na^wezwanie sądu", 
niezależnie od napisów przewidzianych w  § 4.

§ 18. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem 1 stycznia 1933 r.

Z dniem tym tracą moc rozoorządzenia Mini­
stra Sprawiedliwości i Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 25 czerwca 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, 
poz. 384) i z dnia 12 maja 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr- 
40, poz. 351) oraz wszelkie przepisy, w ydane  w 
sprawach, unorm ow anych niniejszem rozporządze­
niem. Dotychczasowe pocztow e książki nadawcze 
mogą być nadal używane do  czasu zaśtąpienia 
ich nowemi.
Min is ter  S p r a w ie d l iw o ś c i :  Czesław Michałowski 
Minis ter  PoCzt i T e l e g r a f ó w :  Boerner.
( P r z e d r u k  z Dz. U. Poz .  973 z dn ia  31. XII. 1932 r. Nr. 118.)'

Powszechne Towarzystwo Elektryczne AEG
Sp. z ogr. odp.

K A T O W I C E ,  ul .  M arjacka nr. 23
Fabryka w Ł a g iew n ik a ch . T e le fo n  Nr. 173-175.

Linje i sieci napowietrzne Grzejniki elektr., żelazka, kuchenki
Odkurzacze Narzędzia elektryczne I
Wszelkie maszyny elektryczne Żarówki |

W ykonyw anie instalacji elektrycznych. I

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8


